
Zgłoś  propozycję  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego 2021 !
Dobiega  końca  pierwszy  etap  drugiej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną  Perłę  Powiatu  Limanowskiego”.  Jeszcze  do
przyszłego tygodnia tj. do 10 sierpnia br. każdy może zgłosić
swoją propozycje atrakcyjnych turystycznie miejsc i obiektów,
które wezmą udział w rywalizacji o ten zaszczytny tytuł.

Zapraszamy  do  zgłaszania  propozycji  za  pomocą  formularza,
który dostępny jest  TUTAJ

Przypomnijmy również, że od 12 sierpnia 2021 r. ruszy drugi
etap  plebiscytu,  w  którym   spośród  nadesłanych  propozycji
zostanie wybrana Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego 2021
!

Serdecznie zapraszamy do udziału w plebiscycie, który ma na
celu  jeszcze  lepsze  promowanie  walorów  turystycznych  oraz
najciekawszych zakątków naszego regionu.

Skorzystaj z oferty schronisk
młodzieżowych
Rozpoczyna  się okres wakacji a wraz z nim podróże dlatego już
dziś zapraszamy do pobytu na terenie Powiatu Limanowskiego z
dala od wszelkiego przemysłu, w otoczeniu porośniętych lasami
wzgórz  Beskidu  Wyspowego  i  Gorców.  Zapraszamy  również  do
skorzystania  z  bazy  noclegowej  wśród  której  znajdują  się
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szkolne  schroniska  młodzieżowe.  Obiekty  te  są  placówkami
sezonowymi i są doskonałym miejscem wypoczynku oraz idealną
bazą do poznawania uroków Beskidu Wyspowego czy Gorców.

Szkolne sezonowe schroniska młodzieżowe działające na terenie
Powiatu Limanowskiego

Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Limanowej1.

przy  zespole  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej
ul. Zygmunta Augusta 8

tel. (18) 33 72 602, 500 416 541

czynne  od  lipca  do  końca  sierpnia  –  posiada  50  miejsc
noclegowych

Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Tymbarku2.

przy Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku
ul. Dworkowa 348
34-650 Tymbark

tel. (18) 33 25 030, 729 686 447

czynne  od  lipca  do  końca  sierpnia  –  posiada  25  miejsc
noclegowych

Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Dobrej3.

przy Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Dobrej
34-642 Dobra 364

tel. (18) 333 00 29, 698 134 508

czynne  od  lipca  do  końca  sierpnia  –  posiada  30  miejsc
noclegowych

Szkolne  Sezonowe  Schronisko  Młodzieżowe  w  Mszanie4.
Dolnej 



przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej
ul. J. Marka 42
34-730 Mszana Dolna

tel. (18) 33 10 219, 889 891 707

czynne  od  lipca  do  końca  sierpnia  –  posiada  40  miejsc
noclegowych

Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Lubomierzu5.

przy Szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu
34-736 Lubomierz 302

tel. (18) 33 15 261, 609 636 450

czynne  od  lipca  do  końca  sierpnia  –  posiada  30  miejsc
noclegowych

Szkolne  Sezonowe  Schronisko  Młodzieżowe   w  Porębie6.
Wielkiej

przy Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej 293

34-735 Niedźwiedź

tel. (18) 33 17 006, 604 109 807

czynne od lipca do sierpnia – posiada 22 miejsca noclegowe

Wakacyjna  podróż  pociągiem
retro po Małopolsce. Ruszają
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przejazdy w ramach VII Edycja
Małopolskich Szlaków Turystki
Kolejowej
Już 4 lipca ruszają przejazdy w ramach VII Edycji Małopolskich
Szlaków Turystki Kolejowej ! Kolejowe podróże po Małopolsce z
wykorzystaniem historycznych parowozów i wagonów z początku XX
wieku to już tradycja. Rok 2021 będzie kolejnym, w którym
będzie można zobaczyć żywą historię naszej kolei i prawdziwe
perełki na szynach.

Lokomotywy na parę oraz zabytkowe wagony z drewnianymi ławkami
wyjadą na tory podczas przejazdów jakie zaplanowano aż do
listopada  na  trasach  do  Nowego  Sącza,  Muszyny,  Krynicy,
Biecza, Gorlic, Tarnowa, Tuchowa i Żabna.

Podczas przejazdu retro – pociągiem będzie można zaopatrzyć
się w materiały promocyjne powiatu limanowskiego.

Szczególnie  polecaną  w  tym  roku  jest  trasa  Nowy  Sącz  –
Chabówka, gdyż od listopada 2021 linia ta zostanie zamknięta i
będzie przebudowywana w ramach budowy linii kolejowej znanej
jako „Podłęże – Piekiełko”. Jest to już ostatnia okazja do
przejazdu tą linią w oryginalnym kształcie z 1884 roku.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
pełnej sprawności aż cztery parowozy z lat 1932 – 1956 oraz
historyczne wagony pasażerskie i towarowe z lat 1896 – 1960.

W  projekcie  można  uczestniczyć  na  kilka  sposobów  –  jadąc
pociągiem,  oglądając  skład  podczas  postojów  na  stacjach  a
także śledząc publikacje w Internecie – na Facebooku i portalu
Youtube. W trosce o bezpieczeństwo pasażerów przejazdy będą
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organizowane zgodnie z aktualnymi zasadami sanitarnymi.

Organizatorem  przejazdów  będzie  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników Kolei we współpracy z PKP CARGO. Projekt wsparło
finansowo Województwo Małopolskie w ramach konkursu ofert z
turystyki pn. „Małopolska Gościnna”

Pociągi historyczne „retro” w Małopolsce w sezonie 2021 –
harmonogram przejazdów:

4, 11, 18, 25 lipca, 1, 8, 15, 22 sierpnia (niedziele) –
trasa Nowy Sącz – Chabówka – Nowy Sącz
25 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna –
Żegiestów, Muszyna – Krynica
26 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz –
Gorlice – Nowy Sącz
9 października (sobota) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów –
Żabno
10  października  (niedziela)  –  Tarnów  –  Tuchów  oraz
Tarnów – Żabno
11 listopada (święto) – Chabówka – Nowy Sącz – Chabówka
–  ostatni  pociąg  Nowy  Sącz  –  Chabówka  i  pożegnanie
trasy.

Ponadto, w wakacyjne weekendy PKP Cargo uruchamia przejazdy na
krótkiej trasie z Chabówki do Kasiny Wielkiej. Dzięki temu, na
trasie kolejowej Nowy Sącz – Chabówka będzie można zobaczyć aż
dwa różne składy retro.

Szczegółowe informacje można uzyskać:

na stronie internetowej projektu: kolejegalicyjskie.pl
pod numerem telefonu 516-600-333

 

 

źr.: Nowosądeckie Stowarzyszenie Miłośników Kolei

http://kolejegalicyjskie.pl


Zgłoś  propozycję  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego – edycja 2021
W tym roku, po raz drugi przyznamy Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego, aby uhonorować  obiekt/miejsce, które cieszy
się  największą  popularnością.  Każdy  może  zgłosić  swoją
propozycję.

Powiat Limanowski słynie z licznych atrakcji turystycznych,
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Topografia  regionu  niewątpliwie  stanowi  jeden  z
najważniejszych  jego  atutów.  Co  warto  zwiedzić?  Gdzie
najchętniej wypoczywają turyści i mieszkańcy powiatu? Z jakich
atrakcji korzystają?

Plebiscyt  składa  się  z  dwóch  etapów  –  w  pierwszym  do  10
sierpnia można zgłaszać propozycje. W drugim etapie od 12
sierpnia odbędzie się głosowanie na Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego.

Zachęcamy do wzięcia udziału w głosowaniu!

Link do głosowania TUTAJ

Już dzisiaj zdecydujmy o tym, co w Powiecie Limanowskim podoba
się nam najbardziej.

Zagłosujmy  i  wyłońmy  najbardziej  popularny  obiekt/  miejsc
znajdujące się w naszym regionie!
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4  lipca  odbędzie  się
Zagórzańska Msza Święta
4 lipca 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni
Kapela Zagródcanie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i  galanteria  drewniana  wypalana  zagórzańskimi  akcentami.
Gaździny zrzeszone w Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich
Olszówka poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a
członkowie Kapeli wystąpią z krótkim programem artystycznym.
Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa  wewnątrz
kościoła.  Przypominamy  też,  że  w  świątyni  może  przebywać
ograniczona ilość osób.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.
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źr. UG Mszana Dolna

Konkurs  „Zostań  ambasadorem
swojego  regionu”  –  termin
zgłoszeń  przedłużony  do  30
czerwca
Na  przełomie  maja  i  czerwca  w  całej  Polsce  tradycyjnie
odbywają się specjalne wydarzenia i atrakcje przygotowane dla
najmłodszych. To doskonały pretekst do rodzinnych wycieczek i
zwiedzania najpiękniejszych miejsc w kraju. Przyłączając się
do  wspólnego  świętowania,  Polska  Organizacja  Turystyczna
ogłasza  konkurs  „Zostań  ambasadorem  swojego  regionu”,
skierowany do dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia. Termin
zgłoszeń w konkursie został przedłuży do 30 czerwca.

Aby wziąć w nim udział, wystarczy samodzielnie nagrać krótki
film (maksymalnie 30 sekund), pokazujący zalety i zachęcający
do  odwiedzenia  regionu  lub  miejscowości,  w  której  mieszka
uczestnik, a następnie przesłać gotowy materiał poprzez portal
wymiany  plików  Wetransfer,  jako  odbiorcę  pliku  wpisując:
bon@pot.gov.pl.  Do  zgłoszenia  należy  dołączyć  skan
wypełnionego  formularza,  zwierającego  dane  osobowe  dziecka
oraz  podpisane  oświadczenie  jego  rodzica  lub  opiekuna
prawnego. Prace będą przyjmowane od 28 maja do 10 czerwca 2021
r.

Organizator o zapoznanie się z regulaminem wraz z niezbędnymi
dokumentami: Regulamin

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-zostan-ambasadorem-swojego-regionu-termin-zgloszen-przedluzony-do-30-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-zostan-ambasadorem-swojego-regionu-termin-zgloszen-przedluzony-do-30-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-zostan-ambasadorem-swojego-regionu-termin-zgloszen-przedluzony-do-30-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-zostan-ambasadorem-swojego-regionu-termin-zgloszen-przedluzony-do-30-czerwca/
https://bonturystyczny.polska.travel/storage/regulamin%20konkursu/regulamin_ambasador_regionu%5b1%5d.pdf


Każdy Uczestnik ma prawo zgłosić jedną pracę konkursową –
jeden  film,  przygotowany  w  powszechnie  używanym  formacie
wideo, np. .mp4. Komisja konkursowa wyłoni 16 laureatów, po
jednym z każdego województwa. Wyniki zostaną opublikowane w
serwisach internetowych Polskiej Organizacji Turystycznej oraz
przesłane  indywidualnie  do  uczestników.  Na  autorów  16
najlepszych  prac  czekają  atrakcyjne  nagrody.

źr.: Polska Organizacja Turystyczna

Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym
W  niedzielę  27.06.2021  w  siedzibie  Gorczańskiego  Parku
Narodowego w Porębie Wielkiej odbyła się, po rocznej przerwie
„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Podczas
wydarzenia  można  było  dowiedzieć  się  wszystkiego  na  temat
gorczańskiej  przyrody  oraz  jej  ochrony,  a  także  poznać
najważniejsze  zasady  bezpieczeństwa  w  górach,  jak  również
spróbować lokalnych przysmaków. Na najmłodszych czekało wiele
atrakcji i gier w plenerze. W wydarzeniu uczestniczył także
Powiat Limanowski, którego stoisko informacyjne cieszyło się
bardzo duża popularnością.

Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym powróciła po rocznej
przerwie  spowodowanej  obostrzeniami  związanymi  z  epidemią
COVID-19.  W  niedzielne  popołudnie  26.06  W  godzinach  od
14:00-19:00  można  było  skorzystać  z  atrakcji  GPN
przygotowanych  przez  organizatorów,  takich  jak:  ścianka
wspinaczkowa, prezentacje oferty zagórzańskich producentów i
rzemieślników,  prelekcje  przyrodnicze  dotyczące  zasad
bezpieczeństwa w górach, oraz wiele gier i zabaw edukacyjnych
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dla dzieci i młodzieży.

Na  stoisku  informacyjnym  Powiatu  Limanowskiego,  można  było
otrzymać  bezpłatne  foldery,  broszury,  książki,  mapy  i
przewodniki  turystyczne.  Najmłodsi  mogli  również  spróbować
swoich sił w zabawach z nagrodami, sprawdzającymi wiedzę na
temat naszego powiatu.

 

„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”  to  cykliczne
wydarzenie,  które   ma  na  celu  zwiększenie  świadomości
ekologicznej  oraz  na  temat  ochrony  zasobów  gorczańskiej
przyrody a także wiedzy na temat zasad bezpiecznej turystyki.
Jest  to  także  świetna  okazja  na  udane  i   pożyteczne
rozpoczęcie  wakacji  i  rodzinne  spędzenie  niedzielnego
popołudnia.
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Wakacje  2021  rozpoczęte!
Spędź  je  w  powiecie
limanowskim
W poniedziałek powitaliśmy lato a dziś, 25 czerwca uczniowie,
również  z  powiatu  limanowskiego,  rozpoczynają  wakacyjną
przerwę. Powiat limanowski oferuje wiele możliwości aktywnego
wypoczynku, a dzięki bogatej bazie turystycznej oraz walorom
przyrodniczym i krajobrazowym jest to doskonałe miejsce, aby
ciekawie przeżyć rozpoczęte właśnie wakacje i naładować się
pozytywną energią.

Gratulujemy wszystkim uczniom osiągnięć wypracowanych w ciągu
całego roku nauki. Zasłużony czas wakacyjnego odpoczynku warto
dobrze  wykorzystać,  a  najlepiej  spędzić  go  w  powiecie
limanowskim. Na aktywnych czekają tu liczne, atrakcyjne trasy
turystyczne: piesze, rowerowe oraz konne wiodące przez szlaki
Beskidu Wyspowego oraz Gorców.

Nie brakuje też wyzwań dla miłośników turystyki ekstremalnej,
a tajemnice fascynującego świata lokalnej fauny i flory można
poznawać  np.  wybierając  się  na  jedna  ze  usytuowanych  na
terenie  powiatu  ścieżek  przyrodniczo-  edukacyjnych.   Jak
również  odwiedzając  m.in.Ośrodek  Gorczańskiego  Parku
Narodowego  z  wystawą  multimedialną.

Muzea i inne instytucje kulturalne działające w regionie w
okresie letnim również posiadają bogatą ofertę, z której mogą
korzystać dzieci, młodzież, jak i całe rodziny.

Warto dodać, że na stronie internetowej powiatu limanowskiego
w zakładce PROMOCJA ,KULTURA ,TURYSTYKA można znaleźć wiele
ważnych informacji na temat  Ziemi Limanowskiej jak również
(nie tylko latem) zaplanować swój wypoczynek w zależności od
upodobań i zainteresowań.
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Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  na  Limanowskim  rynku  (budynek  tzw.
„Buzodromu”). Przypominamy, że w sezonie letnim PCIT czynne
jest  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  9-17,  a  w
weekendy (od czerwca do końca września) w godzinach od 11-17.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-okresie-letnim-pcit-czynne
-7-dni-w-tygodniu/

Dzieciom i młodzieży życzymy udanych, bezpiecznych i pełnych
niezapomnianych  przygód  wakacji,  a  wszystkich  spragnionych
wypoczynku  oraz  aktywnego  relaksu  w  otoczeniu  górskiej
przyrody  zapraszamy  do  zawsze  gościnnego  powiatu
limanowskiego.

 

Nagroda  dla  Powiatu
Limanowskiego  w
transgranicznym  konkursie  na
najlepszy e-produkt
23.06 br. w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu
miało  miejsce  ogłoszenie  wyników  konkursu  pt.  „MikroLider
Pogranicza” w  kategorii „Najlepszy e-produkt lub e-usługa”
Powiat  Limanowski  zdobył  główną  nagrodę  za  projekt  pn.
„Cyfrowe dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina”.

W ramach projektu wykonano aplikację turystyczną połączoną z
50  beaconami  zamontowanymi  przy  największych  atrakcjach
turystycznych powiatu limanowskiego. Innowacją w aplikacji są
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wgrane  opracowane  przez  lokalną  branżę  turystyczną  questy
turystyczne. Wykonano stanowisko do wirtualnej rzeczywistości
oraz interaktywne ławeczki turystyczne.

Projekt był realizowany w partnerstwie z Miastem Dolny Kubin.
Wartość realizowanego projektu 53 720,80 EUR.

Nagrodę w Nowym Targu z rąk szefa Euroregionu Tatry odebrał
Starosta Limanowski  – Mieczysław Uryga, który zaprezentował
działania zrealizowane w ramach projektu.



Więcej informacji o projekcie znaleźć można TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/cyfrowe-dziedzictwo-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubina/


fot. Mateusz Ksiazkiewicz, Związek Euroregion Tatry

Już  w  niedzielę  na  górze
Paproć  inauguracja  letniego
sezonu turystycznego na Ziemi
Limanowskiej
W  niedzielę, 27 czerwca br. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie  się  uroczysta  inauguracja  letniego  sezonu
turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej.  Wydarzenie,  którego
jednym  z  partnerów  jest  Powiat  Limanowski  rozpocznie  msza
święta. Po niej organizatorzy zaplanowali  szereg atrakcji dla
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uczestników.

Msza  św.  inaugurująca  sezon  turystyczny,  do  której  oprawę
muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w Łososinie
Górnej rozpocznie się o godz. 14.00. Po Eucharystii letni
sezon  turystyczny  zostanie  oficjalnie  otwarty  przez  władze
Gminy Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.

Następnie na scenie zagości muzykalna i utalentowana rodzina
Wróblów,  która  obchodzi  jubileusz  50-lecia  działalności
Muzycznego  Zespołu  Rodziny  Wróblów.  Po  symbolicznych
życzeniach  dla  Jubilatów,  ok.  godz.  16.15  przez  zebraną
publicznością  wystąpi  kapela  „Górne  Łososinioki”  działająca
przy OSP Łososina Górna.

Od 16.45 zaplanowany jest program animacji dla najmłodszych
uczestników imprezy, a także także konkursy z nagrodami!

O godz. 17.30 na scenie wystąpi Zespół Regionalny Starowiejski
Hyr, a później (ok. godz.) 18.00 do wspólnej zabawy wszystkich
zebranych gości zaprosi zespół muzyczny Zryw.

Wśród  tych  którzy  wezmą  udział  w  loterii  i  wrzucą  swój
szczęśliwy  los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które
zostaną rozlosowane o godz. 19.00.

Na  zakończenie  programu  o  godz.  20.00,  dla   spragnionych
dobrej zabawy, zagra zespół muzyczny ” The Lux”.

W trakcie imprezy najmłodsi uczestnicy bezpłatnie będą mogli
skorzystać  z  dmuchańców,  zabaw  z  animatorami,  przejażdżek
konnych  oraz  ścianki  wspinaczkowej  przygotowanej  przez
ratowników limanowskiej sekcji GOPR.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego uczestnictwa w inauguracji
letniego sezonu turystycznego!

Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  o  stosowanie  się  do
następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć – od



strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w  kierunku  Łososiny
Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.
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